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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre n\ heder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

e. Diverse om Slangerup Kommune

f. Diverse informationer
Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

Rapport ”Social service 2002 ” fra Den sociale Ankestyrelse juni 2002

Jytte Freisleben orienterede om status for planlægningen af den temadag for udvalget og 
forvaltningen, som løber af stablen på Metalskolen i Jørlunde d. 11. september.
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33. Årsberetning 2001 -  Job- og Uddannelsescentret STATIONEN
Sagsnr.: 100008005 
Initialer: jejr

Indledning:
Job- og Uddannelsescentret STATIONEN fremlægger sin årsberetning for 2001.
Job- og Uddannelsescentret STATIONEN blev virksomhed i 2000 og dette er således 
virksomhedens første årsredegørelse. 2001 blev et resultatmæssigt godt år for virksomheden, 
idet den positive udvikling i beskæftigelsen fortsatte.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Borgerserviceudvalget godkender årsberetningen for 2001. 

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Borgerserviceudvalget godkender årsberetningen for 2001. Beretningen fremsendes til 
Byrådet til orientering og efterretning.

34. Virksomhedsplan 2002-05 for Job- og Uddannelsescentret STATIONEN
Sagsnr.: 100008006 
Initialer: jejr

Indledning:
Job- og Uddannelsescentret STATIONEN fremlægger sin nye virksomhedsplan for perioden 
2002-2005.

Job- og Uddannelsescentret STATIONEN på adressen Stationsvej 9 i Slangerup er oprettet af 
Slangerup Kommune i 1998 med det formål at styrke den beskæftigelsesrettede indsats for 
ledige eller personer med risiko for at miste kontakten til arbejdsmarkedet. STATIONEN er en 
del af Arbejdsmarkedsafdelingens aktiviteter og skal give mulighed for afklaring, vejledning, 
jobsøgning og arbejdsprøvning inden udslusning til arbejdsmarkedet.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Borgerserviceudvalget godkender virksomhedsplanen for 2002-2005. 

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Borgerserviceudvalget godkender virksomhedsplanen for 2002-2005. Virksomhedsplanen 
forelægges for Byrådet til orientering og efterretning.

35. Ankeafgørelse angående standsning af udbetaling af kontanthjælp
Sagsnr. 100007981
jyfr

Indledning:
Det Sociale Nævn har sendt en saa om standsning af udbetaling af kontanthjælp tilbage til 
Slangerup Kommune til fornyet behandling. Nævnet fandt ikke, at kommunen havde 
sandsynliggjort, at borgeren har indtægter udover det oplyste.
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Sagsfremstilling:

Borgeren anker afgørelsen til det sociale nævn.

Nævnet tilbagesender sagen til fornyet vurdering, da de ikke finder, kommunen har 
sandsynliggjort, at borgeren har indtægter udover det, hun har opgivet kommunen.

Forslag til beslutning:
Borgerserviceudvalget tager nævnets afgørelse til efterretning.

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Borgerserviceudvalget tager nævnets afgørelse til efterretning.

36. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100006358 
clch

S agsfr emstilling
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 31. juli 2002. Af et samlet budget på netto 70,6 mio. 
kr. er der ved udgangen af juli måned forbrugt netto 40,4 mio. kr., svarende til ca. 57% af 
budgettet. Overordnet set stemmer det meget godt overens med, at 58% af året er gået.

En nærmere analyse af de enkelte udgiftsområder giver anledning til følgende bemærkninger:

På en række udgiftsområder forventes et merforbrug. Med det nuværende udgiftsmønster kan 
forventes et merforbrug til sygedagpenge på netto 1,3 mio. kr. Hertil kommer at der på den 
forebyggende indsats forventes et merforbrug på i alt ca. 1,8 mio. kr. Merforbruget kan bl.a. 
tilskrives store udgifter til undervisning af børn anbragt udenfor kommunen, samt øgede 
udgifter til aflastningsophold. Ydermere forventes et merforbrug til betaling af ophold på 
døgninstitutioner på ca. 0,5 mio. kr. Samlet set kan der på disse områder forventes et 
merforbrug på i alt ca. 3,6 mio. kr. Merudgifterne til anbringelse af børn og unge må i vid 
udstrækning tilskrives, at det i forbindelse med budgetlægningen for 2002 har været ganske 
vanskeligt at forudsige konsekvenserne af grundtakstfinansieringen. Der er ikke tale om, at 
der anbringes flere børn end tidligere. Det bør bemærkes at kommunernes forventede 
merudgifter som følge af grundtakstfinansieringen er kompenseret via bloktilskuddene. I en
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overgansperiode på 3 år modtager kommunerne via bloktilskuddene endvidere et særligt 
tilskud på 75.000 kr. pr. anbragt barn.

Det forventede merforbrug modsvares i nogen grad af et forventet mindreforbrug på andre 
områder. Således forventes et samlet mindreforbrug på kontanthjælpsområdet på i alt netto ca. 
2,3 mio. kr. Hertil kommer et forventet mindreforbrug på ca. 0,6 mio. kr. vedr. driftssikring af 
boligbyggeri m.v., jf. næste punkt på dagsordenen. Endelig forventes et beskedent 
mindreforbrug på flygtningeområdet.

Der forventes balance mellem budget og regnskab på de øvrige udgiftsområder. På et tidligere 
tidspunkt forventedes et mindreforbrug i relation til foranstaltninger for voksne handicappede 
(botilbud, hjælpemidler o.l.). Borgerserviceudvalget/Borgerserviceforvaltningen har 
imidlertid i løbet af 2002 overtaget hjælpemiddelområdet. Som det fremgår af 
regnskabsrapporten har udgiftsudviklingen på hjælpemiddelområdet vist sig at afvige noget 
fra det budgetterede, hvilket bl.a. kan tilskrives finansieringsomlægningen på det sociale 
område.

Alt i alt må der således på nuværende tidspunkt forventes en samlet budgetoverskridelse på i 
alt ca. 0,5 mio. kr. på Borgerserviceudvalgets område, svarende til 1% af nettobudgettet.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen indstiller, at Borgerserviceudvalget tager orienteringen til 
efterretning.

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Borgerserviceudvalget tager orienteringen til efterretning.

37. Budgetramme for driftssikring af boligbyggeri
Sagsnr.: 100006358 
clch

S agsfremstilling
Under Borgerserviceudvalgets bevillingsramme for 2002 findes en bevilling på 1.031.660 kr. 
til driftssikring af boligbyggeri. Bevillingen anvendes til kommunens udgifter til driftssikring 
til almennyttige byggerier, jf. § 7 i lov om midlertidig offentlig støtte til almennyttigt 
boligbyggeri, lejetab i almennyttige boliger o.l.

Teknisk Forvaltning og Fællessekretariatet har i fællesskab foretaget en vurdering af det reelle 
udgiftsbehov for 2002. Det vurderes, at det samlede forbrug til de pågældende aktiviteter i 
2002 vil andrage 381.080 kr. Mindreforbruget skyldes bl.a. en justering af udgiftsbehovet til 
den nye andelsbebyggelse i Rappendams Have i Jørlunde.

Det samlede mindreforbrug på kontoen vil altså udgøre 650.580 kr. i 2002.

Sagsområdet henhører under Teknisk Forvaltning. Fra og med budgetåret 2003 overgår 
bevillingen til Teknisk Udvalgs bevillingsramme.
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Forslag til beslutning
Som nævnt under økonomirapporteringen (foregående punkt på dagsordenen) må der alt i alt 
på nuværende tidspunkt forventes en samlet budgetoverskridelse på i alt ca. 0,5 mio. kr. på 
Borgerserviceudvalgets område, svarende til 1% af nettobudgettet. Såfremt 
Borgerserviceudvalgets budgetramme reduceres med et beløb svarende til det forventede 
mindreforbrug til driftssikring af boligbyggeri, vil det forventede samlede underskud på 
Borgerserviceudvalgets regnskab blive forøget med et tilsvarende beløb. Det indstilles derfor, 
at det forventede mindreforbrug til driftssikring af boligbyggeri omplaceres indenfor 
Borgerserviceudvalgets budgetramme. Beløbet foreslås omplaceret til finansiering af 
undervisningsudgifter vedr. anbragte børn m.v.

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Udvalget indstiller til Byrådet, at det forventede mindreforbrug til driftssikring af 
boligbyggeri omplaceres indenfor Borgerserviceudvalgets budgetramme.

37a. Budget 2003 og overslagsårene
Borgerserviceforvaltningen har fremsendt baggrundsnotat vedr. budgetperioden 2003 -2006 
til udvalget.

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Udvalget godkender forvaltningens oplæg til budget 2003 med overslagsår.

38. Revisionsrapport nr. 140 -  Socialministeriets bemærkninger
Sat> nr. 100004731
Jyfr

Indledning:
Socialministeriet sender 22. maj 2002 bemærkninger til revisionsrapport 140 sociale 
regnskaber 2000 på områder med statsrefusion. Ministeriet anbefaler kommunalbestyrelsen, at 
ledelsestilsynet skærpes, således at fejl kan begrænses kan i næste revisionsberetning.

Sagsfremstilling:
Revisionsrapport 140 for sociale regnskaber år 2000 beskriver indledningsvist, at de finder de 
tilrettelagte forretningsgange hensigtsmæssige og betryggende, og at sagsbehandlingen sker 
efter de fastlagte procedurer og gældende lovgivning med enkeltstående fejl. ( side 4).

Revisionen har taget stikprøver og i sager i relation til aktivloven og serviceloven fandt 25 fejl 
i 22 sager. De konkluderer, at der ikke er fundet systematiske eller enkeltstående fejl, der i sig 
selv er væsentlige. De enkeltstående fejl har omhandlet manglende journalføring, opfølgning 
og dokumentation samt enkelte fejlkonteringer. ( side 9)

Revisionen konkluderer i rapporten, at kommunen har iværksat foranstaltninger for at 
afhjælpe fremtidige fejlmuligheder og at fejl af refusionsmæssig betydning er korrigeret.
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Revisionen orienterer samtidig Socialministeriet om, at der i en delberetning er afgivet 
følgende revisionsbemærkning: Erklæring om oplysningspligt, dokumentation for foretaget 
FKO kontrol, indtægts- og formueoplysninger samt stamoplysninger mangler helt eller delvis 
i 7 af de udtagne sager.
To sager er fundet med mangelfuld journalføring og der er fundet 4 sager, hvor udgifterne er 
konteret på forkerte konti.

Disse fejl konstaterer revisionen, at kommunen har taget foranstaltninger for at afhjælpe (side
10)

Revisionsranport 142 har revideret 12 stikprøver og finder to fejl, der skyldes manglende 
journalføring.

Socialministeriet understreger i deres brev af 22. maj 2002, at det er en forudsætning for at fa 
statsrefusion, at der i sagerne er foretaget korrekt sagsbehandling og at manglende kvalitet i 
sagsbehandlingen kan betyde, at der ikke vil være grundlag for at yde statsrefusion.

Ministeriet anbefaler kommunalbestyrelsen, at ledelsestilsynet på området skærpes, at 
reglerne indskærpes for personalet, således at der i næste beretning kan konstateres en 
nedgang i antallet af fejle.

Forvaltningen har styrket ledelsen på området idet stilling som administrative koordinator er 
ændret til en afdelingslederstilling. Den interne revision er desuden skærpet og resultat og 
revisionsspørgsmål drøftes på fællesmøder.

Forslag til beslutning:
Borgerserviceudvalget tager forvaltningens fremstilling til efterretning. 

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Borgerserviceudvalget tager forvaltningens fremstilling til efterretning.

39. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§ 115-puljen)
Sagsnr.: 100005764 
clch

Indledning
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens 
§115.

S agsfr ems tilling
a) Landsforeningen Lænken
Landsforeningen Lænken -  som er en forening for mennesker med alkoholproblemer og deres 
pårørende - søger om et ikke nærmere specificeret tilskud til afvikling af aktiviteter i 
afdelingerne i Frederiksborg Amt. Blandt aktiviteter afholdt i 2001 nævnes bl.a. 
fællesspisning, debataftner og spilleaftner. Der er ikke nogen selvstændig Slangerup-afdeling

53



Slangerup
Kommune

i Frederiksborg Amt. Slangerup-borgere hører under foreningens Hillerød-afdeling. Et 
eventuelt tilskud til foreningen vil tilfalde Hillerød-afdelingen.

b) Styrk din krop
Ergoterapeut Hanne Brudholm søger om et tilskud på 2.500 kr. til ældre-gymnastikken "Styrk 
din kron" i Aktivitetshuset Kongshøj. Formålet med projektet er at give borgere over 65 år 
bedre mulighed for at bevare funktionsevnen via fysisk aktivitet og socialt samvær.

Økonomi
Der er på kommunens budget afsat 53.040 kr. til §115-puljen i 2002. Heraf er foreløbig 
disponeret over 27.164 kr., således at der er 25.876 kr. til rådighed til resten af 2002.

Forslag til beslutning
Ansøgningen fra Lænken vurderes på den ene side at falde indenfor de formålsbeskrivelser, 
som Borgerserviceudvalget har besluttet for § 115-puljen. På den anden side falder den til dels 
uden for de indsatsområder, det er vedtaget primært at fokusere på i 2002; nemlig flygtninge 
og bøm/unge. På den baggrund -  og set i lyset af de knappe ressourcer -  anbefaler 
Borgerserviceforvaltningen, at ansøgningen ikke imødekommes.

For så vidt angår "Styrk din krop”-projektet bemærker forvaltningen, at det angives som et af 
formålene med §115-puljen, at der sigtes mod at støtte initiativer, som ikke iværksættes af 
kommunen. Idet Borgerserviceforvaltningen forudsætter, at Aktivitetshuset Kongshøj falder 
ind under denne kategori, anbefales det at ansøgningen ikke imødekommes.

Borgerserviceudvalget den 14. august 2002
Udvalget tilslutter sig afslaget til Lænken, idet aktiviteten ikke falder ind under de 
indsatsområder, som udvalget har fastsat for puljen.

Udvalget tilslutter sig afslaget til "Styrk din krop”-projektet, idet udvalget finder, at 
aktiviteten kan finansieres af Aktivitetshusets rammebeløb.
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